
pavla pečinková: pro obživu 18-129
Předznamenání 32
Ve znamení knihy 38
První kroky 38
Dělná léta 42
Bratrská spolupráce 47
Pro děti 57
Vzkříšení pohádky 59
Devatero 63
Tátovské poddanství 67
Další dětské zakázky 73
Dozvuky 80
Novinářské kresby . 86
Nebojsa 88
Lidové noviny 91
Další periodika 104
Modern times 109
Příležitostné zakázky 117
Závěrem 125

vojtěch poláček: mezi tradicí a experimentem 130-215
První zkušenosti s divadlem 135
Vlivy secese 141
První hry bratří Čapků 142
Umělecká kontinuita, ideologická trhlina 147
Úspěšný nástup na dráhu jevištního výtvarníka 151
Režie: Karel Čapek 169
Výpravy pro hry Františka Langera 186
Další činoherní inscenace 192
Hudební dramata 194
Divadelní epilog 208
Závěrem 213

obrazové pásmo 216-387
Ilustrace 216
Novinářské kresby 280
Scénografie 316

soupis užitých kreseb 393-573
Ilustrace 397
Návrhy na knižní obálky a vazby 432
Novinářské kresby 437
Příležitostné práce 461
Scénografie 463
Neidentifikované kostýmní studie 561
Nedatované scénografické náčrtky 562
Seznam ilustrovaných titulů 570
Seznam jevištních realizací 572

životopisný přehled 574

summary ses


